Муниципальное казенное учреждение

«Центр методического и финансового сопровождения

образовательных учреждений Тулунского муниципального

района»

ПРИКАЗ

30 августа 2019 г.   № 136

г. Тулун

О формировании

методической сети района на

2019 -2020 учебный год

 С   целью организации методической работы  в образовательных

организациях и реализации развития кадрового потенциала системы

образования Тулунского района в условиях реализации национального

проекта «Образование», руководствуясь Уставом муниципального казѐнного

учреждения «Центр методического и финансового сопровождения

образовательных учреждений Тулунского муниципального района»  от

26.09. 2016 г. № 152,

П Р И К А З Ы В А Ю:

1.  Продолжить в 2019-2020 учебном году реализацию методической темы

«Формирование (развитие) у учителя (воспитателя) трудовых функций

(профессиональных компетенций) в  соответствии с требованиями

профессионального стандарта педагога».

2. Сформировать территориальные  методические объединения учителей-

предметников и административных работников:

1.Алгатуйское ТМО (МОУ «Алгатуйская СОШ», МОУ «Мугунская

СОШ»);

2. Бадарское ТМО (МОУ «Бадарская СОШ», МОУ «Перфиловская

СОШ»,  МОУ «Евдокимовская СОШ»);

3. Бурхунское ТМО (МОУ «Бурхунская СОШ», МОУ «Афанасьевская

СОШ», МОУ «Гуранская СОШ», МОУ «Писаревская СОШ», МОУ

«Усть-Кульская ООШ», МОУ «Октябрьская ООШ», МОУ «НОШ № 10»);

4. Икейское ТМО (МОУ «Икейская СОШ», МОУ «Едогонская СОШ»,

МОУ    «Владимировская СОШ», МОУ «Изегольская ООШ», МОУ

«Аршанская ООШ»,  МОУ «Ишидейская ООШ», МОУ «Н.Бурбукская

ООШ»);

5. Умыганское ТМО (МОУ «Умыганская СОШ», МОУ «Будаговская

СОШ», МОУ «Котикская СОШ»,  МОУ «Утайская ООШ», МОУ

«Булюшкинская СОШ», МОУ «Сибиряковская ООШ»);

6. Азейское ТМО  (МОУ «Азейская СОШ», МОУ «Шерагульская СОШ»,

МОУ «Гадалейская СОШ», МОУ «Шерагульская ООШ», МОУ

«Уйгатская ООШ», МОУ «Шубинская НОШ»).

3. Назначить   руководителями   территориальных методических

объединений  школ    с   доплатой    15 %   за   ведение методической работы

с 1 сентября 2019 г.:

1. Золотуеву С.Н. - Алгатуйское ТМО;

2. Мишину Л.В. – Бадарское ТМО;

3. Пнѐву И.В. - Бурхунское ТМО;

4. Буякову Е.В. - Икейское ТМО;

5. Побойко О.П. - Умыганское ТМО;

     6. Белькович О.Д. - Азейское ТМО;

4. Сформировать территориальные методические объединения работников

дошкольных образовательных  учреждений:

1. Алгатуйское ТМО (МДОУ детский сад «Алгатуйский», МДОУ детский

сад «Ромашка»);

2. Бадарское ТМО (МДОУ детский сад «Чебурашка», МДОУ детский сад

«Аистѐнок», МДОУ детский сад «Радуга», МДОУ детский сад

«Алѐнушка»);

3. Едогонское ТМО (МДОУ детский сад «Теремок», МОУ «Изегольская

ООШ», МДОУ детский сад «Незабудка», МОУ «Ишидейская ООШ»,

МДОУ детский сад «Колобок»);

     4. Афанасьевское ТМО (МДОУ  детский сад «Земляничка», МДОУ

детский сад «Родничок»,  МДОУ детский сад «Журавлик», МДОУ

детский сад «Солнышко»,     МОУ «Октябрьская ООШ», МДОУ детский

сад «Дюймовочка», МОУ «Усть-Кульская ООШ», МДОУ детский сад

«Тополѐк»,     МДОУ детский сад «Снежинка»);

5. Писаревское ТМО (МДОУ  детский сад «Колосок», МДОУ  детский сад

«Сказка», МОУ «Булюшкинская СОШ», МДОУ  детский сад «Гномик»,

МОУ «Сибиряковская ООШ», МДОУ детский сад «Капелька», МОУ

«Умыганская СОШ»);

6. Шерагульское ТМО (МОУ «Шубинская НОШ», МДОУ  детский сад

«Колокольчик»,   МДОУ  детский сад «Ручеѐк», МОУ «Шерагульская

ООШ», МДОУ детский сад «Уголѐк», МОУ «Азейская СОШ»).

 5. Назначить   руководителями   территориальных методических

объединений дошкольных образовательных учреждений   с 1 сентября 2019

г. с    доплатой    15 %   за   ведение методической работы:

     1. Лукашкову Н.В. – Шерагульское ТМО;

     2. Садовскую А.А. – Бадарское ТМО;

     3. Несветову Л.В. – Алгатуйское ТМО;

     4. Михайлову Г.А. – Афанасьевское ТМО;

     5. Неудачину Н.А. – Писаревское ТМО;

     6. Фроленок Л.Ю. – Едогонское ТМО.

6. Назначить руководителями территориальных (предметных и

управленческих) методических объединений с  1 сентября 2019 г.  с доплатой

15%  за   ведение методической работы:

1. Садовскую С.А. - руководителем ТМО учителей    русского языка и

литературы;

2. Рощихину Е.Г.- руководителем     ТМО учителей математики;

3. Костюченко Л.Ф. - руководителем ТМО учителей начальных классов;

4. Белезякова Е.Н.- руководителем  ТМО учителей физической культуры;

5. Королеву Л.Н. – руководителем ТМО заместителей директоров  по

учебно-воспитательной работе;

6.  Зенчик И.В.- руководителем ТМО заместителей директоров  по

воспитательной работе;

7. Смородкину Л.В. - руководителем ТМО   дошкольных работников.

7. Назначить руководителями районных методических  объединений с  1

сентября 2019 г. с доплатой  10%:

    1.Агурьянову О.А. - руководителем РМО учителей истории и

обществознания;

2. Дзугкоеву Л.Н. - руководителем РМО учителей физики;

3. Суслову А.Ю. - руководителем РМО учителей химии и биологии;

4. Стороженко Л.Е. - руководителем РМО учителей географии;

5. Иванову С.Г.- руководителем РМО учителей иностранного языка;

6. Новикову Т.И.- руководителем РМО учителей основ безопасности

жизнедеятельности;

    7. Молчанову Е.В. - руководителем    РМО учителей  технологии и

мастеров производственного обучения;

    8. Царѐву Е.В. - руководителем РМО учителей изобразительного искусства

и черчения;

   9. Шилину И.Ю. - руководителем РМО учителей информатики;

  10. Фурзанову Н.В. - руководителем РМО учителей ОРКСЭ и ОДНКНР;

  11. Белоусову Л.Г. - руководителем РМО школьных библиотекарей.

8.Утвердить  состав районного  методического совета:

1. Беденко Л.П. - председатель (начальник методического отдела);

2. Кондратьева А.А. - секретарь (ведущий аналитик - методист);

3. Евланова Е.В. – ведущий специалист комитета по образованию;

4. Романенко О.Ю.-  ведущий специалист комитета по образованию;

5. Степанова Л.Б. – ведущий  специалист комитета по образованию;

6. Бритулина Е.Г. - ведущий аналитик - психолог;

7. Ильинец О.А. - аналитик-методист 1 категории;

8. Романова М.К. - ведущий аналитик - методист;

9. Тимошкина В.М. – ведущий аналитик - методист;

10. Тимошкина О.В.- аналитик-методист 1 категории;

11. Кулаева А.С. - ведущий аналитик – методист;

12. Шипачева А.Н.  - ведущий аналитик - методист;

13. Кизилова М.В. - ведущий аналитик – методист;

14.  Садовская С.А.  -  руководитель  ТМО  учителей  русского  языка  и

литературы;

15. Рощихина Е.Г.- руководитель ТМО учителей математики;

16. Костюченко Л.Ф. - руководитель ТМО учителей начальных классов;

17. Агурьянова О.А. - руководитель РМО учителей истории и

обществознания;

18. Дзугкоева Л.Н. - руководитель РМО учителей физики;

19. Суслова А.Ю. - руководитель РМО учителей химии и биологии;

20. Стороженко Л.Е. - руководитель РМО учителей географии;

21. Иванова С.Г.- руководитель РМО учителей иностранного языка;

22. Белезяков Е.Н. - руководитель ТМО учителей физической культуры;

23. Молчанова Е.В. - руководитель РМО учителей технологии и мастеров

производственного обучения;

24. Царѐва Е.В. - руководитель РМО учителей изобразительного

искусства и черчения;

25. Шилина И.Ю. - руководитель РМО учителей информатики;

26. Новикова Т.И.- руководитель РМО учителей основ безопасности

жизнедеятельности;

27. Фурзанова Н.В. - руководитель РМО учителей основ религиозных

культур и светской этики и основ духовно-нравственной культуры

народов России;

28. Королева Л.Н. – руководитель ТМО заместителей директоров по

учебно-воспитательной работе;

29. Зенчик И.В. - руководитель ТМО заместителей директоров  по

воспитательной работе;

30. Смородкина Л.В. - руководитель ТМО дошкольных работников;

31. Пнѐва И.В. - руководитель Бурхунского ТМО;

32. Побойко О. П.- руководитель Умыганского ТМО;

33. Буякова Е.В. - руководитель Икейского ТМО;

34. Золотуева С.Н. - руководитель Алгатуйского ТМО;

35. Мишина Л.В. - руководитель Бадарского ТМО;

36. Белькович О.Д.- руководитель Азейского ТМО.

10. Методическому совету в срок до 01 октября 2019 года разработать план

деятельности на 2019-2020 учебный год в соответствии с утверждѐнным

Положением о методическом совете.

11. Руководителям РМО, ТМО в срок до 15 сентября 2019 г. представить в

методический отдел планы работы на 2019-2020 учебный год.

12. Группе планирования провести тарификацию согласно приказу.

13.   Контроль исполнения приказа возложить на начальника методического

отдела Беденко Л.П.

Председатель Комитета по образованию -

заведующий МКУ «Центр МиФСОУ ТМР»                              С.В.Скурихин